
Ev. číslo MP Plzeň: 2023/006084  Sml. č. 1068/23/10/SB  

Stránka 1 z 3 

Smluvní strany: 
1. Fakultní nemocnice Plzeň  

se sídlem Edvarda Beneše 1128/13, 301 00 Plzeň 

zastoupena: MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

IČ: 00669806 

DIČ: CZ00669806 

bankovní spojení: ČNB 

č.ú.: 33739311/0710 

na straně jedné jako půjčitel 
 

a 
 

2. STATUTÁRNÍ MĚSTO PLZEŇ 
se sídlem: náměstí Republiky 1, 306 32, Plzeň 

IČ: 00075370 

DIČ: CZ 00075370 

zastoupené: MĚSTSKOU POLICIÍ PLZEŇ 

se sídlem: Perlová 3, 301 00 Plzeň 

zastoupena Ing. Bc. Petrem Nováčkem, velitelem Městské policie Plzeň 

bankovní spojení: KB Plzeň - město. 

č.ú: 1120311/0100 

na straně druhé jako vypůjčitel 

(v textu také jako smluvní strany nebo smluvní strana) 
 

 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2193 a násl. 
Zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění, po vzájemné dohodě tuto 

 

 
Smlouvu o výpůjčce 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Půjčiteli přísluší právo hospodaření v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb. v platném znění, 

mycí rampa v areálu FN Plzeň-Bory, ul. Edvarda Beneše 19 (bývalá Zdravotní záchranná 

služba Plzeň). Vlastníkem nemovitostí je Česká republika se všemi součástmi a 

příslušenstvím, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, katastrální 

pracoviště Plzeň-město, obec Plzeň, k.ú. Doudlevce na LV č. 38582, označených jako areál 

Fakultní nemocnice. V tomto areálu se nachází i pozemek p.č. 274/27 zastavěná plocha a 

nádvoří. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je výpůjčka prostor mycí rampy v areálu FN Plzeň-Bory, 
ul. Edvarda Beneše 19, stojící na pozemku parcelní č. 274/27 v k.ú. Doudlevce. 



Ev. číslo MP Plzeň: 2023/006084  Sml. č. 1068/23/10/SB  

Stránka 2 z 3 

2) Přesné vymezení předmětu výpůjčky je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří 
Přílohu č. 1. 

III. 
Účel výpůjčky  

1) Půjčitel touto smlouvou půjčuje prostor mycí rampy uvedený v článku II. smlouvy 
vypůjčiteli a vypůjčitel tento prostor od půjčitele přijímá. 

2) Prostor mycí rampy se poskytuje k užívání výhradně a pouze za účelem provádění mytí a 
drobné údržby služebních (osobních) vozidel Městské policie Plzeň. 

 
IV. 

Doba výpůjčky 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 10. 2023, případně ode dne uveřejnění 
smlouvy v Registru smluv, tedy od toho data, která událost nastane později a to na dobu 8 let.  
 
Výpůjčku lze končit těmito způsoby: 
1) Uplynutím výpůjční doby uvedené v tomto článku. Výpůjčka končí posledním dnem 

sjednané doby s tím, že vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky protokolárně předat 
poslední den výpůjčky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak; 

2) Výpovědí bez udání důvodu, s výpovědní dobou jeden měsíc. Výpovědní doba počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně; 

3) Výzvou půjčitele k vrácení předmětu výpůjčky v případě, kdy vypůjčitel neužívá předmět 
výpůjčky ke sjednanému účelu, který je touto smlouvou dohodnut, nebo neplní povinnosti 
touto smlouvou stanovené – v tomto případě výpůjčka končí uplynutím 7 kalendářních dnů 
následujících po dni doručení výzvy vypůjčiteli; 

4) Vrácení předmětu výpůjčky půjčiteli, jakmile jej vypůjčitel nebude potřebovat 
k dohodnutému účelu, a to dnem předání předmětu výpůjčky půjčiteli, to vše po 
předchozím oznámení půjčiteli v předstihu alespoň 30ti dnů před předáním předmětu 
výpůjčky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak; 

5) Dohodou stran z libovolného důvodu a k datu dohodou stanovenému; 

6) Odstoupením od smlouvy při nesplnění povinností dle této smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně; 

7) Výpovědí ze strany půjčitele, pokud předmět výpůjčky potřebuje pro zajištění výkonu své 
činnosti. V tomto případě je výpovědní doba 1 měsíc od doručení písemného oznámení 
vypůjčiteli. 

 

V. 
Ostatní ujednání 

 
1) Vypůjčiteli bude dodávána teplá a studená voda. Odběr vody bude odečítán podružným 

vodoměrem, spotřebovaná voda bude fakturována dle aktuálního ceníku FN Plzeň. 

2) Úhrada za dodávku vody bude prováděna na základě daňového dokladu – dále jen faktury 
– vystavené Půjčitelem, a to vždy nejdéle do 15. dne ode dne uskutečnění zdanitelného 
plnění, přičemž za tento den je považován  poslední den daného čtvrtletí, ve kterém byla 
dodávka vody poskytnuta. 

3) Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 30 dnů ode dne vystavení. Faktura se pokládá za 
včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti připsaná na účet 



Ev. číslo MP Plzeň: 2023/006084  Sml. č. 1068/23/10/SB  

Stránka 3 z 3 

Půjčitele. V případě prodlení s úhradou ze strany Vypůjčitele má Půjčitel právo účtovat 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

4) Faktury budou zasílány elektronicky ve formátu PDF na e-mailovou adresu: XXX. 
V případě, že dojde ke změně této adresy, je Vypůjčitel povinen tuto skutečnost oznámit 
neprodleně na e-mailovou adresu: vystavenifaktury@fnplzen.cz. 

 
VI. 

Zvláštní ujednání 
 

Vypůjčitel bere na vědomí, že využití rampy na základě této smlouvy je sdíleno s půjčitelem.  
 

VII. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Platnost smlouvy nastává dnem podpisu zástupců smluvních stran  a účinnosti dle 
článku IV. 

2) Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně, formou dodatku. 

3) Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. 

4) Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. 

5) Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje smlouvu čj. FN 525/15/10/SB (půjčitel), 
čj. MP 2015/003947 (vypůjčitel). 

6) Ujednání, v této smlouvě výslovně neupravená, se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb. a zákona č. 219/2000 Sb., oba zákony v platném znění. 

7) Uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv v platném znění, uveřejní 
v zákonné lhůtě půjčitel. 

8) Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, že obsah smlouvy je projevem jejich 
pravé a svobodné vůle, že smlouva byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, 
a že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
 
 
 
V Plzni dne ………………………………….                  V Plzni dne ……………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………….   …………………………………. 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.   Ing. Bc. Petr Nováček 

mailto:vystavenifaktury@fnplzen.cz

